
Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyas principales características son:

Linea eléctrica

Origen: Apoyo número 389 de la línea S. E. «Mollerusa» C. H. 
«Popular», tramo C. H. «Popular-Liñola» (A. 3.081. R.LeT.).

Final: E. T. «Seana».
Términos municipales afectados: Barbens y Bellpuig.
Cruzamientos: C.T.N.E., línea telefónica.
Tensión de servicio en KV.: 11.
Longitud en kilómetros: 0,97.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 27,9 mili- 

metras cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Postes de madera y hormigón.

Estación transformadora

Estación transformadora: «Seana».
Emplazamiento: Sita junto a la iglesia de Seana, en término 

municipal de Bellpuig.
Tipo: Sobre postes, un transformador de 100 KVA., di/ 

0,380 KV.
Tiene por objeto Ja ampliación de la red de A. T. con línea 

a 11 KV. axE. T. «Seana», en térmjno municipal de Bellpuig 
y Barbens.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1906 sobre expropiación forzosa y sanciones en) materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966:

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el ex­
pediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 28 de febrero , de 1975.—El . Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—4.236 C.

8288 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones eléctricas que se citan (referencia: B. 
2.578 R.L.T.)

Visto el expediente inccado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.» (con domici­
lio en Barcelona, Archs, 10); cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el _Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre Expropiación For­
zosa y Sanciones en Materia de Instalaciones Eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Ordena­
ción y Defensa de la Industria, y Decreto de este Ministerio 
de 30 de junic de 1972,

Esta Delegación^ Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyas principales características son:

Línea eléctrica

Origen: S. E. Almacelletas.
Final. E. T. «Mata y Pons».
Términos municipales afectados: Almacellas y Alguaire.
Cruzamientos: Jefatura Provincial de Carreteras, C. N. 230, 

tramo Lérida-Alfarrás, kilómetro 16,347; Ayuntamientos: Alma­
cellas y Alguaire, caipinos; ~C. T. N. E.: Línea telefónica; 
H. E. C. S. A.: Línea de baja tensión.

Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 7,848.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 125,1 mi­

límetros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Madera y metálicos.

Tiene por objeto la reforma y ampliación de la línea eléc­
trica a 25 KV., Almacelletas-Mata y Pons, en término muni­
cipal de Almacellas y Alguaire.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966 sobre Expropiación Forzosa y Sanciones en Materia de 
Instalaciones Eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá de­
clarar la caducidad de esta concesión si se comprobase la 
inexactitud'de las, declaraciones de la Empresa que figuran en 
el expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 14 de marzo de 1975.—El Delegado provincial, Eduar­
do Mías Navés.—4.191-C.

8289 RESOLUCION de la Delegación Provincial de San­
tander por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Delegan ón Provincial del Ministerio de Industria en Santan­
der, a petición de «Compañía General de Electricidad Monta­
ña» (con domicilio en Torrelavega, calle Joaquín Hoyos. 3). so­
licitando autorización y declaración en concreto de utilidad pú­
blica para el establecimiento de una línea eléctrica; cumpl’dos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1986, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia do ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden 
de este Ministerio de l de febrero de 1968, y Ley de 24 de no­
viembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa dé la Industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Santander, a propuesta de la Sección correspondiente, ha re­
suelto:

Autorizar a' «Compañía General dé Electricidad Montaña» 
la instalación de una línea eléctrica cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes:

Expediente número 89-5.—Línea aérea trifásica, a 12 KV., 
derivada de la actual de «Asilo-Hoz», a la altura del Refor­
matorio de Viérnoles, y final en centro de transformación ins­
talado en el barrio de Radillo. Longitud-de 383 metros. Con­
ductores de aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados sobre 
apoyos de hormigón armado y vibrado, para suministro de 
energía al barrio de Radillo.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre Expropiación Forzosa y Sanciones en Materia de 
Instalaciones Eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Santander, 15 de marzo de 1975.—El Delegado provincial.— 
1.088-D.

8290 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.738. Línea a 25 KV. a E. T. «Fábrica 
de Plásticos».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor de aluminio-acero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 1.074 metros, para 
suministro a la E. T. «Fábrica de Plásticos», de 160 KVA. de 
potencia.

Origen: Apoyo sin número de la linea Reus-Mora.
Presupuesto: 816.940 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Falset
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la utili­
dad pública de la misma a los efectos de la imposición de ser­
vidumbre de paso.

Tarragona, 4 de marzo de 1975.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—4.240-C.

8291 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

 Visto el expediente incoado en e6ta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: Línea A. T. 2.760. Líneas a 11 KV. a E. T. «Ensan­
che».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­
lona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica a 
11 KV., con conductor cobre de 16 milímetroe cuadrados de sec­
ción, con una longitud de 550 metros, para suministro a la 
estación transformadora «Ensanche», de 30 KVA. de potencia:


